
 

 G e m e i n d e v e r w a l t u n g  M i c h e l f e l d  
 K o n t a k t z e i t e n  -  S e r v i c e z e i t e n  R a t h a u s  
 n u r  n a c h  T e r m i n v e r e i n b a r u n g  
 Montag bis Freitag: 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
 Montag, Dienstag, Donnerstag:  14.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
 Mittwoch: 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
 Servicezeit „Bürgerbüro“ Freitag:  14.00 Uhr bis 16.00 Uhr Hal ler  Straße 35 ●  74545 Miche l fe ld  
 Tel.  07 91/9 70 71-0 ● Fax -30 ● Internet www.michelfeld.de ● E-Mail  info@michelfeld.de 
 

Name/ 
Sachbearbeiter Aufgabenbereich / Zuständigkeiten Zi. Nr. Kontakt 

Durchwahl, E-Mail 

Wolfgang Binnig  
Bürgermeister 

Leiter Gemeindeverwaltung, Vertretung Gemeinde,  
Vorsitzender Gemeinderat, MICHELFELD 2035 

9 - 20 
wolfgang.binnig@michelfeld.de  

Hauptamt 

Doris Grau  
Leitung Hauptamt 

Bauleitplanung, Bodenrichtwerte, Breitband, Entwicklungsprogramm Ländlicher 
Raum (ELR), Landessanierungsprogramm (LSP), Natur- und Umweltschutz, 
Ordnungsamt, ÖPNV, Flüchtlinge 

12 - 24 
doris.grau@michelfeld.de  
erreichbar: Mo – Mi ganztags 

Christina  
Koppenhöfer  
Stv. Leitung Hauptamt 

Bauamt, Bauplätze, Kindertagesstätten, Personalamt 13 - 26 
christina.koppenhoefer@michelfeld.de 

erreichbar: Mo – Fr 8 – 12 Uhr 

Gabriela Uebel  Familien- und Seniorenbeauftragte, Flüchtlinge, Friedhöfe (Bestattungen),  
Ehrenamtsbörse, Gesund aufwachsen, Sekretariat BM, Standesamt (Geburt, 
Eheschließung, Sterbefall, Kirchenaustritt)  

10 - 23 
gabriela.uebel@michelfeld.de  

Christina Gramm  Alters-/Ehejubilare, Flüchtlinge, Homepage und Mitteilungsblatt Gemeinde,  
Sekretariat Bürgermeister und Hauptamt, Tourismus 

11 - 25 
christina.gramm@michelfeld.de  

Annette Huber  Bewegte Kommune, Familienbeauftragte, Flexible Ganztagsschule 
GRUNDSCHULE+ einschl. Ferienbetreuung, Verlässliche Grundschule 

2, 
3 

- 14 
annette.huber@michelfeld.de 

erreichbar: Mo - Fr 8 – 12 Uhr, Do ganztags 

Bianca Dierolf  Hallenbelegung/-vermietung, Pressespiegel, Schankwirtschaftserlaubnis, 
Veranstaltungskalender 

3 - 18 
bianca.dierolf@michelfeld.de 

erreichbar: Mo + Di 8 – 12 Uhr, Do ganztags 

Martina Lange Assistenz Personalamt 13 - 13 
martina.lange@michelfeld.de 

Thomas Herkle  Gemeindevollzugsbediensteter (GVD), Umweltwart  Tel. 0160/5082838 

Bürgerbüro 

Manuela Braun 
Annette Huber  

Antrag Fahrerlaubnis, Auskünfte Baulastenbuch, Ausweise/Pässe, Bausachen, 
Baulasten, Einwohnermeldeamt, Elterngeld, Fischereischeine, 
Führungszeugnis, Fundamt, Gewerbean-/um-/abmeldung, 
Grundbucheinsichtstelle, Landesfamilienpass, Kfz-Abmeldung, Kindergeld, 
Rentenanträge, Sommerferienprogramm, Sozialhilfe, Vorkaufsrechte, 
Telefonzentrale, Waffenscheine, Wahlen, Wohnberechtigungsscheine, 
Wohngeld 

1 
+ 
2 

- 0, - 21, - 22 und – 14 
manuela.braun@michelfeld.de 
annette.huber@michelfeld.de 

Kämmerei 

Melanie Frey-Schmidt  
Leitung Kämmerei  

Abwasserbeseitigung, Bauhof, Biberwasserversorgungsgruppe, Bürgerstiftung, 
Energieversorgung Michelfeld (EVM), Feuerwehr, Finanzwesen, Spielplätze, 
Sportstätten, Straßen, Straßenbeleuchtung, Wald, Wasserversorgung, 
Winterdienst 

5 - 11 
melanie.frey-schmidt@michelfeld.de 

Stine Vogt Gemeindekasse (Rechnungswesen, Mahnung, Spendenbescheinigungen,  
Unbedenklichkeitsbescheinigung, Vollstreckung) 

4 - 12 
stine.vogt@michelfeld.de 

Selina Vogelmann Feuerwehr, Steueramt (Abwasser- und Niederschlagswassergebühren, Grund- 
und Gewerbesteuer, Hundesteuer, Wasserzins), Vereinsförderung 

4 - 10 
selina.vogelmann@michelfeld.de 

Nadine Schlipf  Liegenschaftsverwaltung kommunale Gebäude (Laufendes, Nebenkosten),  
Sekretariat Kämmerei, Versicherungen 

6 - 16 
nadine.schlipf@michelfeld.de 

erreichbar: Mo – Fr: 8 – 12 Uhr 

Nadine Schlipf 
Carina Hofmann  

Liegenschaftsverwaltung komm. Gebäude (Unterhaltung, Projekte), Schlüssel-
verwaltung Sportstätten/Gemeindegebäude, Sekretariat Kämmerei, Entgelte 
Kindertagesstätten u. GRUNDSCHULE+, Ferienbetreuung Kindertagesstätten 

6 - 16 
nadine.schlipf@michelfeld.de 

erreichbar: Mo – Fr: 8 – 12 Uhr 

 

http://www.michelfeld.de/
mailto:info@michelfeld.de

